

Alert number **[A11/00024/21](#)**

Product **Body cream**



Risk type **Cuts**

**Glass fragments may be left on the bottom of the glass jar. Users may inadvertently take them and risk cuts on the skin (hands, body).**

**The product does not comply with the Cosmetic Products Regulation.**

Category **Cosmetics**

Type **Consumer**

Description **Dark green round glass jar, green paper label with inscription printed in white, white plastic screw-on lid, content 150 ml, date of manufacture 26.05.2020**

Packaging description **The product is sold in a dark green round glass jar; the outer packaging consists of a green square cardboard box with inscription printed in white.**

Brand **Weleda**

Name **Skin Food Body Butter**

Type / number of model **Nr. 6391  
PZN 14026434 (D)  
PZN 4828782 (A)**

Batch number **G0613**

Barcode **4001638526708**

Weekly report number	<b>Report-2021-15</b>
Alert submitted by	<b>Germany</b>
Is the product counterfeit?	<b>No</b>
Country of origin	<b>Germany</b>
Measures taken by economic operators	<b>Withdrawal of the product from the market Manufacturer</b>
Date of entry into force	<b>25/03/2021</b>
Measures taken by economic operators	<b>Withdrawal of the product from the market Distributor</b>
Measures taken by economic operators	<b>Ban on the marketing of the product and any accompanying measures Distributor</b>
Measures taken by economic operators	<b>Withdrawal of the product from the market Distributor</b>
Date of entry into force	<b>26/03/2021</b>
Measures taken by economic operators	<b>Destruction of the product Manufacturer</b>
Date of entry into force	<b>25/03/2021</b>
Products were found and measures were taken also in	<b>Lithuania</b>

Alert number **[A12/00581/21](#)**

Product **Hair dye**



Risk type **Chemical**

**The ready-to-use product contains an excessive amount of p-phenylenediamine (PPD) (measured value: up to 2.8% as free base) and insufficient couplers to inactivate its toxicity. PPD is an extreme skin sensitiser and can trigger allergic contact dermatitis.**

**The product does not comply with the Cosmetic Products Regulation.**

Category **Cosmetics**

Type **Consumer**

Description **Henna hair dye (black) composed of six bags containing a grey powder, with a total weight of 60g.**

Packaging description **Folding box containing a plastic bag**

Brand **PCC Brands**

Name **Henna Herbal Black 1.0**

Batch number **354**

Barcode **8904061205782**

Weekly report number **Report-2021-17**

Alert submitted by **Austria**

Is the product counterfeit? **No**

Country of origin **India**

Measures taken by economic operators **Withdrawal of the product from the market  
Retailer**

Date of entry into force **21/04/2021**

Alert number **[A12/00595/21](#)**

Product **Cosmetic clay**



Risk type **Chemical**

**The product contains nickel, arsenic and lead (measured values: up to 62 mg/kg, 4 mg/kg and 16 mg/kg, respectively). Nickel, arsenic and lead are prohibited substances in cosmetic products. Nickel can cause skin irritation and induce sensitisation or elicit allergic responses. Arsenic is toxic if swallowed or inhaled. Lead is harmful to human health, accumulates in the body, can cause developmental neurotoxicity and may affect breast-fed or unborn children.**

**The product does not comply with the Cosmetic Products Regulation.**

Category **Cosmetics**

Type **Consumer**

Description **Cosmetic clay in the form of black fine-crystalline powder.**

Packaging description **Two plastic foil hoses, welded in a printed box with a nominal quantity of 100 g.**

Brand **Fitokosmetik**

Name **Fitokosmetik schwarzer kosmetischer Ton (Totes Meer)**

Type / number of model **475190650**

Batch number **05-2023 15.05.2020-1-22**

**4607051790650**

Barcode

Weekly report number **Report-2021-18**

Alert submitted by **Germany**

Is the product counterfeit? **No**

Country of origin **Russian Federation**

Measures taken by economic operators **Withdrawal of the product from the market  
Distributor**

Date of entry into force **25/02/2021**

Alert number **[A12/00594/21](#)**

Product **Skin cream**



Risk type **Chemical**

**According to the list of ingredients, the product contains Meclofenoxate, which is a sympathicomimetic amine. Sympathomimetic amines affect the function of the central nervous system and should not be applied on the skin.**

**The product does not comply with the Cosmetic Products Regulation.**

Category **Cosmetics**

Type **Professional**

Description **5 ml vials, with white and black label bearing the words: MS Stretch Control Elasticity and Firmness**

Packaging description **The product is sold in a cardboard box containing five white 5 ml vials, with a grey and blue coloured multilingual text indicating: MesoStyle Stretch Control Elasticity and Firmness, face and body.**

Brand **MESOSTYLE STRETCH CONTROL**

Name **STRETCH CONTROL**

Batch number **L1 05-2021  
M1 10-2020  
N1 05-2021**

Weekly report number **Report-2021-18**

Alert submitted by	<b>Spain</b>
Is the product counterfeit?	<b>No</b>
Country of origin	<b>Spain</b>
Measures taken by economic operators	<b>Ban on the marketing of the product and any accompanying measures Manufacturer</b>
Date of entry into force	<b>26/11/2020</b>
Measures taken by economic operators	<b>Withdrawal of the product from the market Manufacturer</b>
Date of entry into force	<b>26/11/2020</b>